c ụ c  THUẾ TỈNH YÊN BÁI CỘNG HOÀ X Ã  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC THUÉ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THẢNH PHÓ YÊN BÁI
cũkk TP. Yên Bải, ngày ̂  tháng 6 năm 2024

SỐ:!7"JU /TB-CCT

THÔNG BÁO
v ề  việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm
2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày
19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số /QĐ-CCT ngày 28/6/2024 của Chi cục Thuế
thành phố Yên Bái về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản
lý thuế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn;

Chi cục Thuế thành phố Yên Bái thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối
với Công ty TNHH Thương mại và kỹ thuật công nghệ HDC;

Mã số thuế: 5200918798;

Địa chỉ trụ sở kinh doanh: số 134, Hoàng Văn Thụ, tổ 10, Phường Minh
Tân, Thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái.

Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: Người nộp thuế nợ tiền thuế,
tiền phạt, tiền chậm nộp tiền thuế quá thời hạn theo quy định.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế, số hóa đơn tồn đến ngày ban
hành quyết định cưỡng chế gồm:

TT Loại hóa
đơn Ký hiệu mẫu

Ký hiệu
Hóa đơn

Từ sô - đen so Ghi chú

1 Hoá đơn
GTGT

Hóa đơn
điện tử

Người nộp thuế sử dụng hóa đơn kể từ ngày Quyết định cưỡng chế có
hiệu lực thi hành (thời điểm 10 giờ 30 phút 00 giây ngày 28/6/2024 đến thời

2

điểm 23 giờ 59 phút 59 giây ngày 27/6/2025) thì được coi là sử dụng hóa đơn
không hợp pháp./. L /

Nơi nhận:
- Công ty TNHH Thương mại và kỹ thuật công
nghệ HDC (để thực hiện);
- Phòng QLN&CCNT - Cục Thuế tinh Yên Bái
(báo cáo)',
- Trang thông tin điện tử Tổng Cục Thuế;
- Trang thông tin điện tử Cục Thuế tỉnh Yên Bái;
- Các Đội Thuế thuộc Chi cục;
- Lưu: VT, KTrl-Th (04b).J^

CỤC TRƯỞNG

Trung Hải